Municipio de Macieira - SC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEGAO ATUARIAL DO REGIME DE PREVIDENCIA

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

2015 a 2089
RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1°, inciso Il) R$ 1,00
RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
EXERCICIO
(a) (b) c=(a-b) (d)=("d" exercicio anterior) + (c)

2015 496.976,94 109.071,41 387.905,53 7.809.916,22
2016 527.092,53 283.993,64 243.098,89 8.053.015,11
2017 542.005,43 342.042,66 199.962,77 8.252.977,88
2018 542.578,94 389.909,31 152.669,63 8.405.647,51
2019 559.698,00 432.995,94 126.702,06 8.532.349,57
2020 541.401,03 466.620,21 74.780,82 8.607.130,39
2021 608.029,05 500.929,89 107.099,16 8.714.229,55
2022 565.772,23 550.279,37 15.492,86 8.729.722,41
2023 570.360,54 611.656,41 -41.295,87 8.688.426,54
2024 572.508,51 679.234,56 -106.726,05 8.581.700,49
2025 577.580,66 746.808,02 -169.227,36 8.412.473,13
2026 590.216,76 801.890,06 -211.673,30 8.200.799,83
2027 597.602,77 843.376,83 -245.774,06 7.955.025,77
2028 588.915,35 899.396,86 -310.481,51 7.644.544 26
2029 588.417,25 962.646,31 -374.229,06 7.270.315,20
2030 602.497,25 1.038.392,62 -435.895,37 6.834.419,83
2031 643.112,27 1.106.914,40 -463.802,13 6.370.617,70
2032 630.935,34 1.157.278,96 -526.343,62 5.844.274,08
2033 622.233,39 1.199.626,89 -577.393,50 5.266.880,58
2034 614.535,85 1.236.256,56 -621.720,71 4.645.159,87
2035 616.402,58 1.279.700,79 -663.298,21 3.981.861,66
2036 631.409,32 1.317.144,18 -685.734,86 3.296.126,80
2037 602.459,44 1.353.800,89 -751.341,45 2.544.785,35
2038 619.470,07 1.395.333,02 -775.862,95 1.768.922,40
2039 623.762,25 1.429.405,75 -805.643,50 963.278,90
2040 624.974,40 1.476.235,18 -851.260,78 112.018,12
2041 633.215,20 1.519.602,28 -886.387,08 -774.368,96
2042 626.707,51 1.569.158,92 -942.451,41 -1.716.820,37
2043 626.031,60 1.610.522,26 -984.490,66 -2.701.311,03
2044 632.747,11 1.631.230,76 -998.483,65 -3.699.794,68
2045 633.976,13 1.635.581,59 -1.001.605,46 -4.701.400,14
2046 635.935,51 1.630.096,73 -994.161,22 -5.695.561,36
2047 378.721,19 1.625.829,37 -1.247.108,18 -6.942.669,54
2048 372.199,98 1.635.577,31 -1.263.377,33 -8.206.046,87
2049 373.549,34 1.649.816,00 -1.276.266,66 -9.482.313,53
2050 373.040,97 1.657.705,98 -1.284.665,01 -10.766.978,54
2051 370.299,26 1.650.295,86 -1.279.996,60 -12.046.975,14
2052 362.867,35 1.632.984,41 -1.270.117,06 -13.317.092,20
2053 356.434,82 1.611.749,57 -1.255.314,75 -14.572.406,95
2054 350.918,97 1.585.578,70 -1.234.659,73 -15.807.066,68
2055 343.541,94 1.553.990,77 -1.210.448,83 -17.017.515,51
2056 335.225,76 1.517.544,67 -1.182.318,91 -18.199.834,42
2057 326.459,36 1.477.860,37 -1.151.401,01 -19.351.235,43
2058 317.283,75 1.436.322,37 -1.119.038,62 -20.470.274,05
2059 307.775,91 1.393.281,01 -1.085.505,10 -21.555.779,15
2060 298.074,64 1.349.029,91 -1.050.955,27 -22.606.734,42
2061 277.981,25 1.304.095,25 -1.026.114,00 -23.632.848,42
2062 267.765,54 1.258.403,12 -990.637,58 -24.623.486,00
2063 267.765,54 1.212.157,24 -944.391,70 -25.567.877,70
2064 257.455,22 1.165.483,12 -908.027,90 -26.475.905,60
2065 244.386,02 1.106.319,70 -861.933,68 -27.337.839,28
2066 234.295,78 1.061.094,52 -826.798,74 -28.164.638,02
2067 224.399,77 1.015.843,24 -791.443,47 -28.956.081,49
2068 214.378,74 970.478,70 -756.099,96 -29.712.181,45
2069 204.417,92 925.386,71 -720.968,79 -30.433.150,24
2070 194.567,25 880.793,35 -686.226,10 -31.119.376,34
2071 184.839,15 836.754,88 -651.915,73 -31.771.292,07
2072 175.307,94 793.607,71 -618.299,77 -32.389.591,84
2073 165.995,86 751.452,50 -585.456,64 -32.975.048,48
2074 156.807,29 709.856,43 -553.049,14 -33.528.097,62



Municipio de Macieira - SC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEGAO ATUARIAL DO REGIME DE PREVIDENCIA

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

2015 a 2089
RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1°, inciso Il) R$ 1,00
RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
EXERCICIO
(a) (b) c=(a-b) (d)=("d" exercicio anterior) + (c)

2075 147.854,41 669.327,35 -521.472,94 -34.049.570,56
2076 139.145,61 629.903,17 -490.757,56 -34.540.328,12
2077 130.752,32 591.907,31 -461.154,99 -35.001.483,11
2078 122.698,23 555.446,95 -432.748,72 -35.434.231,83
2079 114.924,38 520.255,24 -405.330,86 -35.839.562,69
2080 107.452,36 486.429,90 -378.977,54 -36.218.540,23
2081 100.265,12 453.893,71 -353.628,59 -36.572.168,82
2082 93.446,35 423.025,60 -329.579,25 -36.901.748,07
2083 86.982,92 393.766,03 -306.783,11 -37.208.531,18
2084 80.854,63 366.023,69 -285.169,06 -37.493.700,24
2085 75.151,83 340.207,47 -265.055,64 -37.758.755,88
2086 69.785,87 315.916,11 -246.130,24 -38.004.886,12
2087 64.834,78 293.502,87 -228.668,09 -38.233.554,21
2088 60.264,25 272.812,35 -212.548,10 -38.446.102,31
2089 56.110,11 254.006,85 -197.896,74 -38.643.999,05

Projecédo atuarial elaborada em 14/04/2015 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdéncia Social - MPS.

FONTE:
Macieira, 18/05/2016

EMERSON ZANELLA EDEMAR NICOLAU KUHN
PREFEITO MUNICIPAL DIRETOR GERAL DE CONTABILIDADE



